^commendari ; ut ipse, omnium Gubernator & Rector, nos, & consortem, ac 
■ liberos nostros predictos, nostrosque & ipsorum actiis dirigat iri viam 
salutis eteme; nobisque regnum, terras, & populum mostre ditioni sub* 
jecta, ita inpreseoli regere concedat, quod in future cum suis eleci ŝ reg- 
nare perhenniter valeamus; memoratamcpie consortem nostram in bonis 

.conservet, & preiibatos liberos nostros in honoriij & operum bonorum pro- 
speritate sud crescere facidt nietacq. ^

XJniversitatem vestram reHg^saih Altissimus 'conseevet in caritatb con
tinue & votivd, ' .

' DaP*apud Westm’, viii. die Aprilis? ^
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De multitudine a;rruatorum tim dueenddj rattone assisce.

A'.D. 1.̂ 20. O  EX, £«dmundo -comiti Arundell', saliitem. Cum 
An. 13 Edg. II. J \  dilectus & fidebs noster Johannes de Hastyng arrain* 

Claus. 13 EJw. IK certis justic’ nostris quandam assisam nove disseisine,
■m. 6. d. * versus vos & quosdam alios in brevi nostro original! con- 

in Turr. Loud. 4ientos, de certis teneroentis in comitatu SurP; quae qui-
—......— I deni assisah^c instant! Lune apud Suthwerk capienda

est, «t accepimus;
Ac jam nobis relatum sit, quod tarn vos quam prelatus Johannes ad in>- 

teressendum captioni illius assW cum multitudine armatorunt vos paratis, 
undb-populus noster panium illarum terretur plurinvum, & diversa pericula 
posSent exind  ̂vecisimilitcr evenire: •

Nos volutes pacem nostrum inviolabiliter observart, & hujusmodi peri- 
culis, ut tenemur, oongruo juris reniedio obviare;

Vobis, sub gravi forisfacturd nostr^ district^ inhibemusi ad dictos 
diem & locum, racione assise predicte, vobiscum armatorum multitudinem 
ducatis, nec'quicquam, per <iuod pax nostra perturbari, seu populus ,par- 
tium illarum terreri valeat> attemptetis; set modo lionesto & decent!) 
absque tumultu, prosequaihini, prout ad vos pqrtinet, jus vestruni:

Nos enim prefato Johanui consimiliter inhibuimus, ne quicquam in per- 
turbationem pads nostre presumat * per se vel per alios •quomodolibet 
attemptare; • taliter. in hdc parte vos liabentes, quod non oporteat nos 
mamim adhoc apponere graviorem.

T. R. apud Westm’, x. die Aprilis.
Per*ipsum Regem.

De pardonatione in facto justarum-
A.D. 1320.—An. 13 Edw. U. T> omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c. salutein. Sciatis quod, de gratid hostrd special!, pardonavimus 

-tV’Jolianni de Elete forisfacturam, & quicquid ad nos pertinet, de transgressione, quam fecit nuper burdeando; 5fc. prowiPat. I3£dw.n. m.ii, 
in T u it . liO nd. m-pra de dat* xiv. Mart’. In cujus, &c. 

‘Teste Rege, apud Westm*, jci. die Aprilis. Per breve de privq.to sigillo.

Imirumentum de protestatione Regis^ quam fecit quando admisit magistrum Rigandum de Asserio ad 
■ episcopatum Wintoniensem; '^ 'de renunciatione magistri Rigandi, factd de temporalitate dicti episcopates.

A . D. 1320. . T N Dei nomine. Amen. Per prsesens iristruinentum
* An*. 13 Edw. II. ̂  X publicum cunctis manifestum existat, quod>«anno Do-

mini millesimo trecentesimo vicesimo, indictione tertid. 
Pell. pontificatfts sanctissimi in Christo patris & domini, do-

* mini Johannisj Divind Providentid, Papse vicesimi secundi,
anno quarto, die sextd decimd iriensis Aprilis;

Constitutus personaliter in quadam caroerd palatii, 
venerabilis patris, domini Walter!, D e i gratid, Cantuariensis archiepiscopi, 
apud Lambeth, Wintoniensi diocese) excellentissimiis princeps, dominus 
Edwardus, eddem gratia, Rex Anglise, in mei notarii infrascripti, & testium 
subscriptorum,' preesentid, ad hoc specialiter vocatorum & rogatorum, 
quandam prqtestationem, lb scriptum redactum, per nostrum magistrum 
Robertum de Baldok, clericum suura (quern idem Rex ad hoc constituit 
orgaopm suae vocis) coram magistro Rigando de Asserio (de quo dominus 
Pa^japradictws episcopatum Wintoniensem, ut asserebat, providerat) Ikle^ 
fecit, aceciam interponi; cujus protestationis tenor talis est:

In*Dei nomine, Amen.
Nos Edwardus, D e i  gratid, Hex Angliae, dominus Hiberniae, & dux 

Aquitaniae, coram te, notario publico, protestamus, palani & express ,̂ 
quod, «cum ab antique, & ^.tempore, fundationis ecclesianim cathedralium, 
archiepiscopalium ic episcopalium, totius regni nostri Anglise, provisio seu 
prsefectio archiepiscoporuni Si episcoporum ad progenitores nostros, qui 
pro tempore fuerint earundero eoclesiaram fundatores & patron!, jure *regio 
coronse suae plen^ spectdsset & pertinuisset; * ^

Donee, bon® memoriae, Johannes, quondam Rex Angli®, proavus noster, 
de consilia^Si assensu baronum regni ejusdem, praelatis regni sui conces- 
sisset quod eorum ecclesiae extunc liberam, sub certd formd, haberent 
eligendi facultatein (salvd sibi & successoribus suis Regibus Angliae, custodid 
hujusmodi' ecclesianim vacantmm, toto. tempore vacationis earundem) ita 

,etiam quod, antequam ad electionem procederent, electores Hcentiam 
eligendi a praedicto Rege, & suis successoribus petere tenerentur:

Quodque, electione celebratd, iidem electores tenerentur suum electiim 
dicto Regi presentare, &petere hujus electioni adhiberi consensum, quern, 
ex causd rationabiU, ipse & successores sui possent denegarci

Et, hujusmodi consensu adhibito, & electione in eventu -oonfirmatd, 
teneantur dicti elect! temporalia episcopatuum suonim ab. ipso Rege, & 
successoribus suis peter-e, & ea recipere de manu sud,'& ea alias nullatenus 
recepturi; -

• A qiiibus quidem juribus, vel eoruln aliquo, per gratiam, quam tibi, 
magistro. Rigando de Asserio, ob reverentiam, sanctissimi in Christo 
patris, domini Johannis, Divind Providentid, Papee XXII. & potissim  ̂
Ob' alfectionem specialem, quam idem'dorainus Papa, sui gratid, gerit eiga 
peftonain uostram, ad praesens facimus, recedere non intendimus quo- 
vismodo, sed ea futuris temporibus hrmiter observare, nec praesentem gra
tiam, quam tibi facimus, ad consequentiam trahi volumus in fulurutn.'

Qud quidem protestatione, sic, ut prsemittitur, nomine Regis InterposUo, 
prsfatus magijler Rigandus omnium juri, quod sibi,' virtute diet® pro-

vjsionis, administratiorii temporalitatis ejusdem episcopates, in manu do
mini Regi» existentis, absque consensu regio, competerit, seu cempetere 
poterit, ac omnibus & singulis, contentis in Uteris* apostolicis, super’pro- 
visione prsedietd, dicto domino Regi aut juri coronee su® pr<ejudicialibus, 
‘qiiatenus temporalitateni dicti episcopates contingebant, palam, simpliciter, 
& ^pressb renunciavit, & petiit eandem temporalitateni per ipsum Regem, 
& de ipsius gibtid special!, sibi Uberari:

Fatebatur etiam & recognovit §e velle temporalitatem pr«dictam de 
manu ipsius Regis, si sibi placeret, de gratid Regis, recipere, & non* de 
manu alterius ciijuscunque; • . “ •

Et idem dominu.s Rex, post renunciationem, petitionem, confebsionem̂ - 
& recbgnitionem pr®dictas, temporalitatem ejusdem episcopates, tunc in 
manu sud existentem, dicto magistro. Rigando reddidit sub dictd‘ protes* 
tatione, ut asseruit, de sud .gratid especiali, & ab-ipso, incontinent! posted, 
juramentum fidelitatls recepit. • . * '

*Acta fuerunt hsec anno, indictione, pontificates, ^die, mense, & loco 
prsedictis;

Fraesentibus venerabilibus patribus, dominis, Diu gratid,
Johanne, iJorvaicemiy ' *
iValteTO'Exonxemit & - .
Stephana Londprdemia epi$cc^:

ac etiam nobilibus viris, dominis,
Adomaro de Falentiat comite de Pembroke 
Plugone le Despencery juniori,
Johanne de HastingeSf 
Rogero Cameri, 
fValtero de Nonci^o,
Radulpho de Camoys, militibm :

Et magisiris Gilberts de Middleton, archidiacono Northampioniat 
* ' Andrea de BrugiSy canonico Cicestrue

Dominis Rogero de Noathburgh,
Arilmro Richec, •
fViHielmo de Ayretnynne: . ,

. testibus ad prsemissa vocat* & rogat*.
\

Et ego RicharduSy natus PkiUppî Eovecok de Tw^ertony deriens ExoriU 
^isis diocesisy authoritaie apostolied notariuf publicus, omnibus 8t singulis 
pramissisy prout per me supta scribuntUTy actis ^ gestis, und cum pradictis 
testibusy prasens interjiiiy 8f ea omnia 8f singuloy sic, ut preemiHitur, jieri uitli 
fir audwi, A ea i» hanc publicam formam redegiy 8f meo signo consueto rogatus 
signavi in ̂ em  8t testimonium pramissorum.

Memorandum quod in pradietd formd sini tria instrumenia; de 
quibus ttnum remanet in canceltaAcy altervm m gatderobuy Sr 
tertium in thesaurariay in custodid catnerariorunu -y*'

A..D. I320, 
IK

De restittttione tempwalium episcoj)atus Wyntmi.

Re x , dilectis'Sc ^delibus suis, • Jobanni de Foxle,. & 
Johann! de, Stonore, 'Custodibus episcopates Wyn

ton* v&cantis, & in manu nostrd. existentis, salutem.
Cum.domiDU9.J* summus.' FonUfex prdvisionem ecclbsi® 

Wynton*,'per mortem,, bona? maroon®, .Johannis, nuper 
epiaOopi ibidem, qui Obiit in AngUd. dispositioni sup illd, 
vi ê reservasset: « •

Et q)ostmodun>, discretum Virum, ma^stnim Rigandum-de Asserio,* 
scQlasticum Aurelian’, in episcopum loci prsdkiti pr®fecerit & pastorem ; 
curam & administrationeni diet® ecclesi®, -inr spintualibus & temporalibus 
%ibi committendo; sicut, per Utters patentes ipsius summi Pontiiicb bul- 
|ata8,'nobis indb directas, nobis boostat: • ^

Ae tlictus magister Bj^ndiis, ooimbus & singulis verbis, in dictis litteria 
cjontentis, nobis St.juri eoronie nostras pnejudlcialibus, spont^, pula'". ^
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express  ̂ renunciavit, & super hoc nostrae grati® se & recog-
novit ac fatebatur se relle. tetnpor^ia episcopates prasdioti recipere ex 
nostra liberatione & gratia speciali: .  ̂ «
' Nos, ob reverelitiam dicti domini summr Pontihcis. «ecnon ob {dTec* 
tionem 8pecialem» quam idem dominus summus Pontifex gent erga per
sonam oostram, volentes praelato maestro Rigando in h&c parte gratiam 
facere specialem, pr®fectionem illam acceptavimus, & cepimus fideli-

tatem ipsius praefecti,* ^  tempo^ia. episcopates pr«dicti restituimus 
eidem :

Et ide6 vobis mandamus, quod eidenr pr®fecto temporalia episcopates 
illius Jiberetis in form& pr«dicte»

Xeste Rege, apud Lambhethe, xvii. die Aprilis.

• ’ Per ipsum R^em.

A. D. 1390. 
An. 13 Edw. II.

De speciali gratidj pro cardinalibus in Anglid beneficiatis.

R E X  tbesaurano'& baronibus suis de scaccario,.sa-
lutem.

Claus. 13 Edw. IT.
m.5* . *

•  in Turr. Lona.

Volentes, venerabili patri Bertrando, tituli sancti Mar- 
celH presbitero cardinal!, gratiam facere specialem :

Vobis. mandamus, ^uod exactioni. decim®, ad opus
_ nostrum, de beneficlis ecclesiasticis ipsius cardinalis, infra

r^num ̂ lostrura, supeiisederi faciatis, quousque aliud super 
hoc duxerimus ordinandum.

Teste Rege, apqd Lambheth*, xvii. die Aprilis.

Eodem modo mandaium est prisfatis thesaurario 8f haronibus, pro Rey- 
mundo de Faiges, Sanct® Mari® Nov® *diacono cardinal!.

'Teste ut supra.
♦

Et eodem modo mandaium eisdem thesaurario St baronibus, pro Gause- 
lino Johannis,*tituli sanctorum Marcellint & Petri presbitero carding}!. 

Teste ut supra.

De protectime pro Raymundo, ’Sanctce Marice Novce diacono cardinali^

A.D.1320.—An.13Edw.ii. TTTiNERABlLIS pater dominus Reymundus, Sanct® Mari® Nov® diaconus cardinalis, decanus Beat® Mari®.Sarum, & 
Pat 1 Edwlr m ^  archidiaconus Leycestr’, babet litteras Regis de protectione, cum clausuie nolumus ouod de bladis, per biennium

w. .m. 10. duraturas.
Teste Rege, apud Westm^ xxiiii. die Aprilis. .

in Turr. Lond.

De conducendo Seotos per regnum.

R£X, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c«* 
• saldtem.

Sdatis quod, cum concesserimus Jacobo de Conyngham 
& R^rialdo de More, homioibus de Scoc% quod ipsi cum 

” competenti familiS. sud, per regnum nostrum, ad partes 
transmarinas peregr^ poterunt proficisci:

* Assignavimus dilectum nobis Ricardum Trot ad cpndu* 
cendum prsdictos Jacobum & R^naldum, infra dictum regnum, versus 
partes prsdictas transmarinas; ita tamen quod per altum iter in ^dem 
fegno accedant, & exind  ̂ alicubi ad partes alias non declinent:

Et ide6 vobis mandamus, quodpr®fato Ricardo, in hac parte, sitis con-, 
sulentes & auxiliantes, quotiens & quando per ipsum Ricardum liiper hoc 
fueritis pramuniti. •

In cujus, &c. usque ad festum Sancti Martini proximb futurum du
raturas.

Teste R ^e, apud Westh% xxv. die Aprilis..

* Per ipsum Regfem.

’A d  archiep’ Cdntuar’, de notariis.imperialibus non admittendis.

A.D. 1390.' 
An. 13 Edw. II.
Claus. 13 Edw. n. 

m. 6.d. 
in cedula 

«h Turr. Lond.

R e x  venerabili in C h r i s t o  patri W .  eddem gratid, 
archiepbcopo Cantuari, totius Angli® primati, sa- 

lutem;
Ex parte cleri & populi regni nostri gravis i;elatio nostris 

*auribus insonuit & tumultus, quod, licet regnum nostrum 
Angli® ab .omni «ubjectione imperiali sit immune, & ab 
ori^ne mundi exriterit alienum:

Tanta tatnen multitudo' notariorum, autoritate imperiali, officiura pub- 
Ucum in regno nostro prgedicto, tam de hiis quorum cognitio ad nos & 
non ad alium pertinet, quam de aliis excercentium crevic; quod nobis & 
Juri coron® nostr® grave exb«redalionis periculum, & incoUs & babita- 
toribtts dicti regni nostri dampnum irrecuperabile pr®sumitur‘ evenire, 
nisi remedium apponeretur in hac parte:

Nos igitur, volentes hujiismodi dampnis & periCuiis, prout juramenti 
vinculo astringimur, pro viribus obviare, & dictum regnum nostrum indb 
exuere, prout decet:

Vo'bis mandamus, in lide & dilectione quibus nobis tenemini, hrroiter 
inhibentes, nb aliquem notarium, autoritate imperiali, ofiiciunr hujusmodi 
excercentem, in aliquibus causis seu negotiis admittatis; dec instrumentis 
hujusmodi notariorum, exnunc faciendis, hdem aliquem prsbeatis; ned 
per commissarios vestros quoscumque adhiberi permittatis: in hac parte 
taliter vos- habentes, quod ad vos, tanqtfam violatoribus jurium coron® 
nostr® pr®dlct® adh®reotes, nullatenus capiamus.

Teste Rege, apud Westm% xxvi. die Aprilis.

* Per ipsum Regem & consilium.

A d vicecomites London’, contra dictos notarios.
A. D. I3JO. T> EX vicecomitibus London’, salutem. Ex parte cleri 

An. 13 Edw. 11. & populi regni nostri gravis relaiio nostns auribus
Clans. 1 3  Edw. II ' “Sonuit & tumultus, quod, licet regnum nostrum Anglise 

m. 6- d. * ab omni' subjectione imperiali' sit immune, & ab ori^nb
in ceduU mundi extiterit alienum, 'Sfc. prout supra usque fuec

m^urr.Lond. viz. ‘
Vobis pr®cipimus, quod in singulis locis mfra ballivam

vestram,«bi expe^re videritis, public! proclamari & ex parte nostii fir- 
miter inhiberi faciatis, ne qufs hujusmodi notarius, sub pcenft qu« incumbit

VoL. II.

in causis, contractibus, seu aUis n ^ tiis , officium notarii excerceat qpo- 
quomodo.  ̂ ‘

Faciatis autem .in dictis Ibcis publicari, & district^ inhiberi ne qui, ar- 
chiepiseopi,«episcopi, seu alii prslati, vel eorum ministri, instrumentis 
hiqusmodi notarionnp exnunc faciendis, fidem aliquaid pr®beant uUo 
modo. '• ■ •

Teste ut, supra.
• * PcV ipsum R ^ m  & consilium.

5 P
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A d  Re^em Frmicue, responsbria. .
A. D.t34o. 

An.i3,Edw.II.

Rot.Roni.&Franc.’ 
iSEdw.U. 
in Turr.'Lond.

M AGNIFICO principi domino Philippo, D e i  gratia, 
Regi Franc* & Navarr* illustri, fratri su5 caris- 

simo, Edwardus, ejasdem gratia, &c. salutem, et ad rota 
suec^sus prosperos ac felices. '

Nuper per Utteras vestra3 nos rogastis ut quibusdam 
mercatoVibus de regno nostro, de quAdam pecuniae sunimd, 
in qua .eis 'tenemini, satisfaceremus pro vobis; adjecto in 

dictis litteris vestris, quod nos Totto Guidi in tanta, vel majori summ^ 
tenebamur: et quod idem Tottus voluit & concessit ut de eo, quod sic, 
per* nos asseruit si^ deberi, satisfactio pi'O- vobis Beret annotata:

Super' quibus vonis tunc duximus respondendum,'quod prsefato Totto 
non fuimus in aliquo obligati.

Jajnque, dil.ecti & fideles nostri Hugo le Despenser, & Bartholomasus de 
Badelesmere,'qui in nuncium nostrum nuper eundo ad curiam Romanam 
pro aliquibus, nos contingentibus, se vestro'prsesentarunt conspectui, de 
.vestrS. conscientia, ut*eorum litteree continebant, nobis ^cripserunt, sup- 
piicando ut prsefato Totto de qu4dam non modic  ̂summ^ pecuniae, in quB 
asseruit nos sibi teneri, satisfacere curaremus:

*Super quo vestrae magnifidentiae duximus intimaodunvquod, rimatis tne** 
morandis curiae nostrae, oompertum est quod praefalo Totto, diu est, in 
qiiadam pecuniae summd tenebamur, & quod postmodum idem Tottus se 
ind^ ad, dilectum & fidelem nostruni, Antonium Pessaigne cepit, litteras 
nostras quas ind^ habuit, nobis restituit cancellandas  ̂& nichilominus ex 
habundanti Jitteras acquietantiae nobis fecit:

• . * •

Nosque praefato An^oRio, super exitibus ducatqs nostri Aquit*, dum 
senescallus noster ibidem fuit, assignationem«fecimus competentem; in 
quo ducatu idem Antonius tempore iiJo, ultra dictam pecuniae summam, 
quasi infinitam pecuniam, de exitibus dicti ducatOs recepit, de quibus non- 
dum computavit. * *

 ̂ *
Set si per computationem faciendam, quam festinari *cupimu$, appareat 

nos sibl in aliquo teneri, nos ind^ praefato* Totto pro praedicto Antonio 
cum festinatione commode satisfieri faciemus.

Dat’ apud Westm*, xxviii. die Aprilis,

A .D . 1320. 
A n. 13 Edw. II.

Rot.Rom.& Franc. 
>3 Edw.II. m .j .  
in Turr. Lbnd.

De plenipotentid, super mutud visione.

Re x , universis & singulis ad quos, &c. salutem. Ad 
concordandum cum magnifico princIpe, domino Phi- 

lippo, Ra^e Franc* & Navarr’ illustri, fratre nostro ca- 
rissimo, & die & loco quibuS dictus domiuus Rex & nos 
adinvicem, pro, quibusdam negotiis, ipsum dominum Re
gem & nos tangentibus, videre valeamus, dilectis & fide-

libus nostris Roberto de Kendale militi & magistro Andree de Bruges 
clerico plenam, tenore praesentium, committimus po t^ ta t^v

Ratum habituri & gratum jd,.quod per praedictos militem & clericum, 
nostro nomine, factum fueritln praemissis. ^

In cujus, &c.
Dat’ apud Westm’, xxviii. die Aprilis.

A d Regent Franciee, de cyedentiA, super secretis negotiis..

A .D . 1320. TV^AGNIFICO principi, domino Philippo, D e i  gratis, 
An. 13 Edw. lb iVX Regi franc’ & Navarr* illustri, fratri sub carissimo, 

Rot.Rom.&Franc. ejosdem gratid, &c. salutem, et ad vota suc-
13 Edw, II. m. f, cessus jirosperos ac mlices. •
in Turr. Eond. Cum mittamus dilectos & fideles nostros Robertum de 

Kendale militem, & magistrum Andream de Bures cleri- 
• cum, familiares nostros  ̂ ad vestram prsesentiam, pro qui- 

J)usdam negotiis nos tangentibus :
,Serenitatem-vestram affectuosis precibus deprecamuf  ̂quatinus praefatis-

militi & clerico, in hiis, qus vpbis ex parte nostril exposuerint vivfi voce, 
fidem velitis indubiam adfiibere :

Queesumus etiam dictos militem & clericum, quos pro expeditione dic- 
tor.um negotiorum quae nun'cios forsitan splempniores requirement, ad ves
tram magnificentiam, pro pleniori & secretion informatione motimm cor^s 
nostri, vobis faciendd, sbb speciali confident! ,̂ transmittimus, in negotio 
illo gratiosius exaudiri. ^

Dat* apud Westm*, xxviii. die Aprilis. *

Pro Johanne de Wroiham, ad officium pcenitentiarice in curid sa&rd, pr.ceficiendo.

A .D .  1320. 
A n. 13 Edw. II. •

Rdt.Rom.& Franc. 
13 EdvV.n. m. 4. 
in  Turr. 1/ond.

PAF.^ Rex, .devota pedum pscula beatorum. Scimus,
, pater sanctissime, quod apud vestram clementiam 

nostris votivis precibus pauca verba sufficiunt, cum ea* 
.vestra consueta benignitas, formats pro benemeritis, ad 
exauditionis gratiam introducat.

SS5SSSSSS Hinc est quod, cum ali^s vestrte paternitatis clementise 
. scripserimus, suppUcando ut, carum nobis in Chkisto, 

fratr'em Jobannem de Wrotham, ordinis Fraedicatorum, (cujus conversatio 
*)^«cida & magnae probitatis experientia, se, clarae memoriae, genitori nostri, 
dum vixerat, nobis & aliis regni nostri. optimatibus, reddidit gratiosum) ad 
offidum pcenitentiariae, in sacrd vestrH curid, vestra gratiosa bonttas prae- 
doere*^gnaretur;

Quia taunen sub effectfis executione in hoc adhuc-desideriUm nostrum 
p^M^t, ut afifectum nostrum, in hoĉ  interoessio iterata- testetur, vestrae 
beaUtudinis clementiam plenis votis suppliciter exoramus, quatinus, cum

divina sit vobis dispensatione concessum devotes in prosperis erigere, 8c 
benemeritos prosequi bonore.condigno, praefatum fratrem Jobannem, pro 
quo virtus probata perorat, ad dictbm poenitentiariaB officium, loco fratris 
Nicbolai de WysebecHe (quern vestra paterila.gratia dudum, 4iost'ri favoris 
intuitu, instituit irr eodem: quique, ut famd, immo infamid, discurrente 
didicimus, quaedam fecit que de tali levis non admitteret conjectura; ex 
quo ad idem officiUm, sicut relatione veridicd«multorum accepimus, red
didit se indignum) vestrae beatitudinl dignanter placeat subrogare.

Ad -hoc, utique carum ipsum &atrem Jobannem fiduciaUfis vestrae gratiae 
conimendamus, quo effiqacibs per eundem, quem virum magni consilii & 
probatae fidei novimus, sud- presentid in sanctd Romand curid rigilante, 
nostra regnique nostri negotia posse speraraus profcctuum lyiajora susci- 
pere incrementa. . ' . ' *

Conservet, &c. *

Dat* apud London*, xxviii. die Aprilis.

Pro eodem Johanne, ad Jjucom de Flisco eardinalem.

A .D .'i 3“ - 
All. 13 Edw. D-

Rot.Rom.&E’’"'- 
13Ed.II.ui' d.d'
in Turr. X.ond.

"YT^ENERABILI in ‘C h r is t o  patri, dominO L. D e i  
^  gratid, JSanctae Mariae in Vid Lata diacono cardinal!,, 

amico suo carissimo, Edwardus, ejusdem gratid,; &e. sa
lutem, ^  sincerae dilectionis affectum.

'Quam serenis affectibus vestrae gratitudinis inmensitas 
(quae, inderinenter^ ad actos, pobU pl^idos & benivolos,

' ■ se incUnat) carum nobis, fratrem Jobannem ae Wrotham, 
or^nis Pradicatorum, biis diebus in sacrd Romanlf curid commorantem, 
nostri IWoria intuitu, communierh fructuosi patrocinii fiilciniento, precum 
adjectione penes dominum summnm.Fontificem Vota .nostra shidiose pro  ̂
movens, ctrcn e^xK(qnem nostris, ipsi domino formatis, litteris ad officium 
poeniten^riaB, in i{ ^  curid, loco .fratris Nicbolai de Wysebech, petimus

subrogari) nobis litterarum expHcatio scire d ^ i t ; ex quo vestram sinceri- 
tatem plenis prosequimur actiontbus ^tiam m .
. Internis desideriis rogantes quatinus, ut bujusmodi nostrae petitionis. 
effectum, circa fratrem Jobannem praediotum,.oitibs consequamur, vestra 
ipterces^io continuatis ‘ idcibur mediare penes dominum ipsum
Papam; cui pro eodem nostra priori rogainkia sccundamus; quae, -vobis 
tradenda, -pen̂ vos -dicto domino petimua praesenton.^

£ t  quia frater Nicbolaus praedictus nonoulla ilUcita dicitur commisisse, 
quae b(mi vifi avbitiium non sentiret/ per quee se non leviter maculavit, 
ipsum k Romand curid nostro judicio deicere >expediret; igilur, ut id fiat» 
vestra vigilantia iteratb quaesirous elaboret.

Dat’ apud Westm*, xxviii. die Aprilis.,
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A d Megem Vrand^B, super dis^ensionibus Ahhatis VUlce in Pontivp.
A^AGNIPIGO principu domino ^IiiMppo, I^ei gratis, 
-LVJ Regi Frane* & Navarr* illustri^ fratri suo caris. 
simo, Edwardus, ejusdetn gratis &c. salutem, & felices 
semper ad vqta successus.

-Vestra novit regalis magnidcentia qdod- nee j,urt conso- 
num, nec ration! conveniens esse dinoscitur» ut quis cui- 
quam» prsesertim domino suo ligio». litem movere  ̂ sen 

ejus Jura, j^risdictiones, aut honores sumptibus impugnare compellatur 
invitus. , .  ̂ ' '

Jdebque, cum inter illos qui se gerunt pro majore & scabinis vills nostrse 
de Ab^vill’, in comitatu nostro Pontivi; &*communitatem villae ejusdem, 
gravis dissencio, Sc nobis prsejudicialis, mota fuerit super eo> quod dicti 
major & scabini obmmunitatem prsedictam nituntur inducere, ut contra 
statum, jurisdictionem, & houorem nostrum, & consortis nostrse, in coini< 
tatu pr®dicto, litem persequantur: .

£ t  ob hoc gubernatorem 4mt£e villae qui pro tempore ibidem existlt, 
induxerint ut redditus, qui ad communem utUitatem dictae commuhitatis 
depotantur, lps\s, majori & scabinis, diberaret ad ipsorum malitiam & re- 
beiiionem contra <nos confovefldam :

Vestrara •excellentiatp requirimus & rogamus, quatipus gub^natori prte'* 
dicto demandare velitisy ut quicqiiam, de dictis reddilibus dictae, commu- 
nitatis, seu aliis facultatibus suis, dictis rebelUbus, contra voluRtatem 
dictaf communitatis, durante tempore suo, nullatenus liberet, aut.faciat- 
liberari.
’Adhsec,^cum dicta coininunitas a prsefatis, majore & scabinis, compo- 

tum exegerint de redditibus & bonis suis commuriibus, per eosdem, majo- 
rem & scabinos, per quadriennium prseteritiira jam receptis ;

Placeat vestrse celsitudini exactiones debitoruhi, in quibus dicti, major & 
scalnni, dictam communitatem obligdrunt, in respectum ponere, donee 
per tinalem compotum dictorum, majoris & scabinorum, appareat evidenter, 
utrum 4psi, major & scabini, an prsefata eommunitas, de solutione dictorum 
debitorum ^ebeant onerari; vei- saltim, don^P nos & consors nostra ad 
partes p^rsonaliter veniamus; tunc enim spSramus quod, vestro & 
nostro eommunicato consilio in prsemissis, per D ei gratiam, finem inpo- 
nemus celerem fx, felicem,

Dat* apud Fulmere, viii. die Maii*

Super dissensionibus prcedictis.

Re x , dilecto consanguineo & ,fideli suo, Roberto de. 
Fuifibs, senescallo suo Pontivi, salutem. .

Cum gravis dissensio, & nobis, praejudicialis, inter quos> 
dam majores villse nostra de Abevill’, & communitatem 
ejusdem villse, super eo quod dicti majores dictam com
munitatem nnducere nitebantur, & adhuc nitantur, ad 
divertendum se k nostrd fidelitate & ligentid, sit suborta; 

& quidam«ipst)rum majorum, ad tractandum nobiscum, & cum communi- 
tate -prsedietd de pace, jam parati sint, ut accepimus;

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quatinus aiiquem eorum, quern,' 
juxta informationem ipsorum de'concilia nostro ibidem, dictse dissencioni 
occasionem prsestitisse, seu alias nobis suspectum Fuisse inveneritis, ad 
tractandum cum aliis de consilio nostro de pace inter nos & communi
tatem prsedictam, & dietps majores, seu ad interessendum tractatui, ubi de 
profectu nostro agitiir, nullatenus admittatis, nisi de communi assensu 
vestro, & aliorum de consilio nostro, & nobis dddliter adhserentium, ad 
honorem nostrum & consortis nostras id expediens videatur.

' Dat’ apud Fulmere, viii. die Mail. •

Pro 'Rege, de providentiis in  partibus trankmarinis.
A.D. ijio . *13 EX, omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c. 

An. 13 Edw.U. I V  salutem.

Pat. 13 Edw. II.
p, 1. m.6. 

in Turr. Lend.

jOubi, pro quibusdam negotiis, nos tangentibus, simus 
ad partes transmarinas, dante Domino, in proximo pro- 
fecturi; et praemittamus, dilectum seryientem nostrum, 
Stephanum de Abindon, pincernam nostrum, pro vinis ad 
opus nostrum, in dictis partibus providendis, pro nobis &

bdelibus nostris, qui nobiscum ad easdem partes sint venturi:

Vos amicos rogamus, vobis fideNbus mandantes, quod eidem Stephaoo 
in prseniissis sitis consulentes, 8c auxiliante:  ̂quotiens & quando per ipsum. 
Stephanum, super hoc, ex parte nostrl, fueritis requisiti.

In cujus, &c. usque* ad festum Assumptionis Beats Marim proximb fu- 
turam duraturas.

* Teste Rege, apud Odiham, xxiii.-die.Maii.

Fer ipsum Regem.

Bulla Johannis X X I I .  Papee, super prcefectione Henrici de Burgkersh, in episcopum Lincoln’.

A. D. 1320. "TOHANNES episcopus, servus servorum D ei, carissimo 
An. 13 Edw. II. J  in Christo filio Edwardo, Regi Anglise illustri,* salu- 

-----  tem , e t apostoVicara benedictionem.
Ex Orig. Divinse gratia . majestatis acquiritur, si mlnistris ejus,

in Turr. Eond.. et hiis pmetpub qui Pontificali sunt preediti dignitate, pro
_  .......... A ‘ipsius reverently condignus honor impenditur, et favor ne-

cessarius exhibetur.
Dudum siquidem, bon® memoriae, Johanne Lincolnien’ episcopo', 

regimini Lincolnien’ ecclesise praesidente, nos, cupientes eidem ecclesiae, 
cum per ipsius obitum, aut alio'quocunque modo earn vacare contigeret, 
nostrse operationis ministerio, personam- utileih praesidere; provisionem 
ipsius ecclesiae, cum earn, ut praemittitur, vacare contingeret, dispositiohi 
nosirae, ac sedis apostolicae duximus specialiter reservandam ; decernenter 
extunc irritum & inane, si secus, per quoscumque, super hiis, scienter vel 
ignoranter, quavis auctOritate contingeret attemptari.^

Postmodum verb, eidem ecclesia, per obitum ipsius Johannis, solatio 
destitute pastoris, xlilecti filii, capitttlum ejusdem ecclesiae, forsan hujus-
modi nostr® reservationia ignari, dilectum fiIium,Henricum deMo..........
decaniim ejusdem ecclesiae, de facto, in Lincolnien’ episcopum ele- 
gerunt.

Et, quia idem decanus hujusmodi eiectioni, de ipso factae, non consen- 
sit, iidem, capjtulum, dilectum filium A. cancellarium ipsius ecclesiae, in 
Lincolnien’ episcopum, de facto, etiam elegerunt: ‘ idemque cancellarius, 
hujusmodi eiectioni, de se factae, consentiens, electionem ipsam petiit a 
venerabili frati;e .. ^  Cantuarien’ archiepiscopo, loci inetropolitano, auc-. 
toritate mctropoliticl confirmari; idemque archiepiscopus certis in bac 
parte commissariis ^adem auctoritate  ̂eommisit, ut, si electionem ipsam 
invenirent de person! ydonel -canonicb celebratam, earn auctoritate sul 
confirmare curarent.  ̂  ̂ . . . . .  *•

Et quia, interim, hujusmodi reservatio ad archiepisebpi et commissa- 
riorum prsedictorum perveflit .notitiam; et tam iidem conimissarii quam 
archiepiscopus noluerunt', prout nec debuerunt, electionem hujusmodi con- 
hrmare, praedictus cancellarius ad sedem apostolicam appellavit.

Et, pro hujusmodi a|>peUationis suse negotio prosequendo, personaliter 
ad eandem sedem accedens, negotium ipsum in consistorio proposuit 
coram nobis.

Nosque electionem ipsam, quia earn invenimus post & contra rcserva- 
tionero nostram hujusmodi attemptatain, irritam decrevimus et inaiiem.

Ac postmodum, de ipsius ecclesiae ordinatione, nb prolix* vncatipnis 
exponeretur incommodis, solicitb cogitantes, post .diligentiaro,«quam ad 
praeficiendum eidem Lincolnien’ ecclesise ydoneam et approbatam per
sonam, cum fratribus nostris habuimus vigilanter, demhm od, dilectum ’ 
filium, Henricum, electum L>incolnieii% caponicum Eboraeeo*, in sacer- 
dotio constitutum, litterali scientil praeditum, generis nobilitate praeclarum, 
inorum & vitie honestate decorum, & aliis miiltiplicibus mentis insignitum, 
direximus aciem mentis nostrae.

Licet enim patiatur in setate defectum, cum in vicesimo nono aetatis suae 
anno, vel circa ilium, constitutus e^e dicatur, hujusmodi, tamen defeo 
turn supplet silorum probitas ineritorum, quae* sibi- qontulit divina bonltas 
affluenter.
Ideoque praemissis omnibus debit! meditatione pensatis, §perante» quod 

eadem ecclesia, per dictum electum, in spiritualibiis & temporalibus poterit 
salubriter gubernari, de person! su!, nobis & praedictis fratribus nostris, ob 
suorum praedictorum exl^entiam meritorum 'accept!, ipsi Lincolnien' ec
clesiae, defectu praedicto seu quacunque constitutione contrari! nequaquain 
obstantibus, super quibus secum ex cert! scientia de auctoritate apostolic! 
dispensavimus, de dictorum fratrum nostrorum consilio, et apostolicae 
potestatis plenitudine, providimus, ipsumque illi praefecimus in episcopum 
Sc pastorem ;.curam & administrationem ipsius Lincolnien’ ecclesis sibi 
plenarib committendo. *

In illo, qui dat gratias & largitur praemia, confidentes, quod eadem 
Lincolnien* ecclesfa, per suae circumspectionis industriam & providentiam 
circumspectam, non solum praeservabitur ad adversis, yerhm etiam saiu- 
bria in spiritualibus & temporalibus, divin! favente dementi!, suscipiet 
incrementa. . . _ .

Quocirca serenitatem regiam rogamus & hortamdr attentb, quatinus 
eundem electum, & ecclesiam,. sibi commissam, habens, ob reverentiam 
apostolicae sedis & nostram, propensihs'commendatos, te sibi-r^das.in
regio favore munificum, & in cunctis oportunitatibus gratiosum ; ita q u o d
idem electus, tuae celsitudinis fultus auxilio, in commiss! sibi cur! pastoralis 
officii pbssit assidu^, D eo propitio, prosperare, ac tibi e x in ^  !  D eo pe- 
rennis vitie prsemium, & h  nobis eondigna proveniat actio gratiamm.

Dat’ Avinion’, vi. kalendas Junii, .pontificatOs nostri anno quarto.

Dors’.-r-RuKo mc^istri Henr'- di Burghersh\ super prefeccione 
ipsius in episcopuik Lincoln', et est prejudiciaP, 8fc.
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A . D . I ja o . ~  Aa, ESw, II*

Pat. 13 £dw . IT. 01.6*
* in Turr. Lond.

Pro Rege, de hos^tiis providendis.

. Q£^X, omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c. salutem. *Cuqi» pro quibusdam niegotiis, nos tangentibus/ stmiis 
■TV ad partes transmarinas, dante Domino, in proximo profecturi; & prsemittamus, dilectum & fioelem nostrum, Jojiannem 
de "Weston* militem, ad hospitia, Sfc. uf supra de dat* xx. FeW,

In cujus, &c.-usque ad festum Assumf>tionis BeaCte Maris proximb futurum duraturas.
Teste Rege, apud Westm^ tertio die Junii.* Peripsum R^^em.

Comes Pembrochim cusios regni constituitur.

R e x *, arcbiepiscopis, episcopjs, abbatibus, pijoribus, 
comitibus, baronibus, militibus, liberb’ tenentibus; 

communitatibus, vicecomitibus ; & omnibus aliis ministris, 
ballivis, & 6delibus suis, a*d quos, &c. salutem.

Sciatis quod, cum nos, pro' quibusdam negotiis, nos & 
statum regni nostri tangentibus, simus ad partes trans-* 
marinas, favente Domino, improxiino profecturi, nos, de 

circuiiispectione, Industrie, & ficlelitate, dilecti consanguinei'& ddelis nostri, 
Adoman de Valencia comitis jiPembrocV, specialiter confidantes, ips.um 
comitem custodem nostrum died r^ni, ac locum nostrum in eodem

regno tenentem, pro pace & tranquilitate populi dicti nostri melius 
conservandis, constituimus per praesentes, quamdiu in dictis partibus trans* 
marinis moram fecerimus, vel aliud indb duxerimus ordinandum.

Et ideb robis mandamus, quod eidem comiti, tanquam cusiodi nostro 
dicti regni, & locum nostrum tenenti in eodem, in hiis, quse ad dictam 
custodiam pertinent, intendentes sitis &. respondentes.^ *

In cujus, &c. quamdiu Regi placuerit dufaturas.
Teste Rege, apud WeStm*, iiii*® die Junii/ *

Per ipsum Regem & cortsilium.

Pro RegCi de vinis providendis*

A.D. X320. 1>EX, omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, ^c.
in. 13 £dw ..U . XV salutem.

Cum, pro quibusdam negotiis, nos tangentibus, simus 
ad partes transmarinas, dante Domino, in proximo profec
turi; & prsemittamus, dilectum servientem nostrum, 
Ricasdum de Norton, pro vinis, ad opus nostrum, ^e. prout 
supra de daf xxiii. Maii-

In cujus, &c. usque ad festum Assumptionis Beatse Marias ptoximb fu- 
turum duraturas. . , ^

Teste Rege, apud Westm’, quinto die Junii.
Per ipsum R^em.

Consimiles litteras habent suhscriptij videlicet,
Adgim Cocus, Petrus de Lesemh"*

InMbitio torneanienti apud -Leycestriam.

- A .-D . 1320. 
A n. 13 £dw. II.

CJaiur. 13 £d w . II. 
m. 4. d.* 

in Turr. Load.

R e  X, ncCcomiti LeicestF, salutem. Quia pluries, 
ante haec tempora, per singiilos comitatus regni 

nostri fecerimus publicb proclamari, & ex parte nostrS 
firmiteroinbiberi, ne quis, comes, baro, miles, seu alius 
homo ad arVna quicumque, cujusdumque statOs seu eon- 
ditionis existeret, sub forisfacturll omnium, quae 'nobis 

* forisfacere posset, infra regnum nostrum, turneare, bur-
deare, justds'facere, aventuras quaerere, seu alia facta armorum excercere 
praesumeret', sine nostrA licenti^ speciali:

Ac jam intellexerimus quod quidam ad turneandum, apud Deycestr*, 
hac Instant! die -Lqnae, vel citb postmodum, sunt venturi; nndb, non im- 
meritb, conturbamur:

Tibi prsecipimus, sub forislaetuid omnium, quae - nobis fcN'isfacere po- 
teris, firmiter injungentes, quod in dict& villk de Leyc% & alibi in 
balliv& tui, ubi expedire videris, facias public^ proclamari, & ex parte 
nostri. fiiftiiter inhiberi, ne quis, comes, baro, miles, seu alius homo ad

arma qiiicumque, cujuscumque statils seu conditionig existat, sub forisfac- 
turl -praedicti, apud dictam viUam dq Leyc%‘ seu aKbi infra regnum 
nostrum turneare, burdeare, justas facere, aventuras queerere, seu alia facta 
armorum excercere prsesumat, sine licentil nostri speciali.

Et, si qui post proclamationem, & inhibitionem hujusmodi,*apud dictam 
villam seu alibi in ballivi tul, aliqua facta armorum excercere prsesump- 
serint, tunc omnes illos, 8c singulos eorum,. sine dilatione, per eorum cor
pora, equos, & hernesia arestes  ̂& ipsos in prisona nostri salvb custddiri 
facias, quousque aliud indb I  nobis habueris in mandatis; sumpto ad hoc, 
si necesse fuerit, sulhcienti posse edmitatO^.tui: «

Et de eb, quod indb fecaris,* necnon de nominibus eorum, quos sic ares- 
taveris, nos sub si^llo tuo distinct! & apert! reddas certiores; et hoc, 
sicut reipsum indeinpnem servare voluevis, nulfo modo oinittas. ■

Teste Rege, apud Westm', vii. 'de Junii.

Per ipsum Regem.

De scnitmio faciendo super libertatibus Regis.

A.D.1320. 
A n . 13

Cbm. 13 Edw. II. 

m T « rt. iioad.

Re x , thesaurario & baronibus su.is de scaccario, sa
lutem.

Mandamus vobis -firmiter injungentes, quod modis & 
viis omnibus, quibus melihs 8c perfectihs poteritis, vide
licet, per scrutinium ro.tulorum & memorandorum <Ucti 
seaccarii & aliis modis, vos informetis ;